
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N."'00612025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.  

DISPÕE SOBRE DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES A EMPREGADA 
MUNICIPAL, COMO NESTE SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e nos termos previsto 
na Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA 

Art. 1.0 - Fica delegado à empregada municipal: MIRENE GABRIELA DOS 
SANTOS ALÃO - SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO 
BÁSICO E SERVIÇOS URBANOS, inscrita no CPF sob o n.° 110.876.616-17, as 
atribuições de verificar e emitir saldos e extratos das contas correntes e suas aplicações 
do Fundo Municipal de Saneamento Básico - FMSB, inscrito no CNPJ sob o n.° 
52.027.183/0001-32. 

Art. 2.0  - Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 
Executivo n° 072/2023, de 01 de setembro de 2023, entra o presente Decreto em 
vigor nesta data. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 07 de janeiro de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

Afixado no quadro de avisos do 
saguão da Prefeitura Municipal, 
conforme Lei Municipal n.°  1225 

de 30 de Agosto de 1994 em 

07/01/2025 

Luciane Cristina Silva Russo 
Chefe da Divisão de Secretaria 


